
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 214 DEL 07-11-2018
 
 
 

OGGETTO: GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA DEI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA
VALEVOLE PER L'ANNO 2018 - ARTT. 15 E 16 DELL'A.C.N. PER LA DISCIPLINA DEI
RAPPORTI CON I MEDICI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA DEL 15 DICEMBRE 2005, COME
INTEGRATO DALL'A.C.N. 29 LUGLIO 2009
 
 
 
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4.
 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
GIOVANNINA MAGNIFICO

SERVIZIO SUPPORTO AL DIRETTORE
GENERALE, RISORSE UMAN DEL SSR,

FORMAZIONE, ECM
Il Direttore

GIOVANNINA MAGNIFICO
   

 
Campobasso, 07-11-2018
 

 
  

 
ALLEGATI N. 1

 
 
 

1/3ATTO N. 214  DEL 07-11-2018



 
IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 

 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Supporto al Direttore Generale, Risorse Umane del SSR,
Formazione, ECM, che attesta la legittimità del presente atto nella forma, nella sostanza e la coerenza con
la normativa vigente e le compatibilità economiche imposte dal Piano di Rientro;

 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 87 del 17 marzo 2017 di “Conferimento incarico di responsabilità di
Direttore Generale della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell’art.20, commi 3,4,5,6 e 7,
dell’articolo 21, comma 1, e dell’articolo 33, comma 4 bis, della legge regionale 23 marzo 2010, n.10 e
ss.mm.ii.”;

 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 119 del 30-03-2017: “Conferimento incarichi di responsabilità dei Servizi
della Giunta Regionale, ai sensi dell'articolo 20, commi 10 e 11, della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10
e ss. mm. e ii., nonché dell'articolo 19 del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. e ii. Determinazioni.”;

 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 120 del 30-03.2017: “Atto di organizzazione delle strutture dirigenziali
della Giunta Regionale e dell'Agenzia Regionale Molise Lavoro – DGR n. 26 del 30 gennaio 2017 e DGR
n. 39 del 6 febbraio 2017 – Ulteriori provvedimenti – Riapprovazione declaratorie di funzioni";

 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 321 del 30-06.2018: “Proposta di deliberazione di Giunta Regionale
recante "Atto di organizzazione delle strutture dirigenziali della Giunta Regionale – provvedimenti";

 

VISTA la deliberazione di G.R. n. 385 del 16 ottobre 2017: “Atto di organizzazione delle Strutture
Dirigenziali della Direzione Generale per la Salute. Provvedimenti”;

 

VISTA la deliberazione di G.R. n.335 del 13.07.2018: “Deliberazione di Giunta Regionale n. 321 del 30
giugno 2018 – Rimodulazione assetto organizzativo - Conferimento incarichi di direzione dei dipartimenti
della Giunta Regionale e della Direzione Generale per la Salute, ai sensi dell'articolo 20, commi 3, 4, 5, 6 e
7, dell'articolo 21, comma 1, della legge regionale 23 marzo 2010, n. 10, e successive modificazioni e
integrazioni. Provvedimenti”;

 

PRESO atto che tale proposta è conforme agli obiettivi previsti dal Programma Operativo Straordinario
2015-2018, di cui al DCA n. 52/2016;

 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera Scelta ai
sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992, e successive modificazioni ed integrazioni, del 15 dicembre
2005, come integrato con l’A.C.N. sottoscritto in data 29 luglio 2009;

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n.186 del 26 settembre 2018, con la quale:
2/3ATTO N. 214  DEL 07-11-2018



 

è stata approvata la graduatoria regionale provvisoria dei medici Pediatri di libera scelta valevole
per l’anno 2018, per l’espletamento delle attività disciplinate dall’Accordo Collettivo Nazionale per
la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera Scelta del 15 dicembre 2005, come
integrato con l’A.C.N. sottoscritto in data 29 luglio 2009;

 

ci si riservava l’approvazione, in via definitiva, della graduatoria regionale per l’anno 2018;
 

LETTO l’art. 15 del citato ACN, che, tra l’altro, prevede che:
 

-      la graduatoria è resa pubblica entro il 30 settembre sul Bollettino Ufficiale della Regione ed
entro 30 giorni dalla pubblicazione i pediatri interessati possono presentare all’Assessorato
regionale alla Sanità istanza di riesame della loro posizione in graduatoria;

 

-      la graduatoria regionale è approvata e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione in via
definitiva entro il 31 dicembre dall’Assessorato regionale alla Sanità;

 
CONSIDERATO che la graduatoria regionale provvisoria dei medici pediatri di libera scelta valevole per
l’anno 2018, approvata con Determinazione del Direttore Generale per la Salute n. 186/2018, è stata
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise n. 55 del 1° ottobre 2018;
 
PRESO ATTO che entro il suddetto termine di 30 giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Molise non sono pervenute, da parte degli interessati, istanze di riesame della propria posizione
in graduatoria;
 
RITENUTO, pertanto, di potere procedere all'approvazione in via definitiva della graduatoria regionale dei
Pediatri di Libera Scelta valevole per l’anno 2018;
 

 

DETERMINA
 
 

-     di approvare, sulla base dei titoli e dei criteri di valutazione di cui all’art.16 della normativa
convenzionale di riferimento, la graduatoria regionale definitiva dei Pediatri di Libera Scelta valevole per
l’anno 2018, per l’espletamento delle attività disciplinate dall’Accordo Collettivo Nazionale per la
disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di Libera Scelta, ai sensi dell’art. 8 del D. L.gs n. 502 del 1992

e ss.mm.ii., del 15 dicembre 2005, come integrato con l’A.C.N. sottoscritto in data 29 luglio 2009,
allegata al presente atto “Allegato 1” come parte integrante e sostanziale;
 
-     di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise.
  IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE
  LOLITA GALLO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

3/3ATTO N. 214  DEL 07-11-2018



ALLEGATO 1

ALLEGATO 1

COGNOME NOME PUNTEGGIO COMUNE RESIDENZA INDIRIZZO DATA SPEC.NE VOTO SPEC.NE DATA DI NASCITA

1 MARINO MARINA 197,60 APRICENA (FG) CONTRADA INCORONATA 31/05/1986 48/50 01/01/1957

2 CELOZZI MICHELE 196,10 LUCERA (FG) VIA KOLBE, 21/B 22/07/1987 49/50 09/01/1956

3 TUTOLO VINCENZO 150,20 TERMOLI (CB) VIA GIAPPONE, 1 28/06/1993 70/70 e lode 11/07/1960

4 BOCCACCINO ALFREDO 70,80 SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) VIA BOSCO LUCARELLI, 60 27/07/1984 70/70 e lode 23/07/1956

5 VOLPICELLI MONICA 46,30 CASERTA VIA MARCHESIELLO, 159/C 30/10/2007 70/70 e lode 11/02/1978

6 SENESE GIULIANA 38,65 GUGLIONESI (CB) VIA DANTE ALIGHIERI 27 24/06/1996 44/50 20/07/1960

7 SARDARO RUGGIERO 30,25 TRANI (BT) VIA GIULIANI, 1 28/10/2010 70/70 e lode 13/09/1977

8 SIMONETTI DEBORA M.L. 29,60 CAMPOBASSO PIAZZA DELLA VITTORIA, 14 21/05/1992 70/70 e lode 12/09/1963

9 IURESCIA GERMANA 28,00 PETACCIATO (CB) VIALE PIETRAVALLE, 21 30/11/2000 70/70 02/06/1970

10 CHIRIACO' DAMIANO 25,55 ROMA VIA VAL MAGGIA, 146 31/07/2012 70/70 e lode 15/12/1981

11 PIEMONTESE RAFFAELE 23,05 RIGNANO GARGANICO (FG) VIA GIUSEPPE RICCI, 23 18/10/1994 50/50 30/09/1962

12 SORELLA ASSUNTA STEFANIA 22,25 S. GIACOMO DEGLI SCHIAVONI (CB) CORSO UMBERTO I, 90 07/11/1995 70/70 e lode 12/10/1965

13 SCIARRA ANTONIO 20,75 TERAMO LARGO PROCONSOLE, 5 27/07/1989 68/70 27/03/1960

14 D'ALONZO LIDIO 19,85 VASTO (CH) VIA ETTORE IANNI, 1 16/07/1988 70/70 e lode 08/09/1959

15 FUIANO LAURA 17,20 NAPOLI VIA S. GIACOMO DEI CAPRI, 125 21/11/2013 50/50 e lode 28/07/1981

16 FIORILLO CRISTINA 17,10 SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE) VIA SANTELLA I^ TRAVERSA 19/03/2008 65/70 14/03/1977

17 CONFETTO SANTINO 17,00 PALMA CAMPANIA (NA) VIA LAURI, 1 26/07/2012 50/50 e lode 15/08/1977

18 PISATURO ANGELO 16,00 SANT'ANGELO D'ALIFE (CE) CONTRADA CAPOLE TUBA, 8 19/10/1999 50/50 15/04/1966

19 TROIANO RAFFAELE 16,00 NAPOLI VIA GAETANO QUAGLIARIELLO, 25 28/03/2013 70/70 e lode 26/11/1982

20 DEL DUCA MARIA PIA 15,95 SAN SALVO (CH) VIA LUCA DELLA ROBBIA, 20 03/11/1998 50/50 e lode 12/08/1963

21 VASSALOTTI CONCETTA 11,90 RICCIA (CB) C.DA PESCO DELLO ZINGARO, 1 19/11/1984 65/70 11/06/1952

22 RUSSO MANUELA 10,60 MARCIANISE (CE) VIA S. GIOVANNI BOSCO, 32 18/10/2012 70/70 e lode 03/03/1981

23 CELIENTO IRENE 10,40 FIRENZE VIA G. MILANESI, 67 25/06/2014 50/50 e lode 16/10/1982

24 PICCIRILLO ALESSANDRO 10,30 MARCIANISE (CE) VIA CATENA, 18 02/04/2009 70/70 e lode 19/10/1975

25 CAPASSO MICHELE 10,25 CASERTA VIA M. G. AGNESI, 12 26/10/2005 50/50 e lode 24/01/1975

26 LIBERTUCCI FRANCESCA 9,70 CAMPOBASSO VIA SANT'ANTONIO DEI LAZZARI,  6/A 11/12/2006 70/70 e lode 23/06/1975

27 SCARANO LUCA 9,55 FERRAZZANO (CB) VIA IRIS,  15 13/11/2007 70/70 e lode 01/04/1976

28 COPPOLA FILOMENA 9,35 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) VIA G. MOSCATI OVEST, 3 21/12/2010 50/50 e lode 23/04/1972

29 BALIVO FRANCESCA 8,50 AVERSA (CE) VIA ORAZIO, 2 28/03/2013 70/70 e lode 03/02/1983

30 CAMARCA MARIA ERMINIA 8,45 ARZANO (NA) VIA LUIGI ROCCO, 150 27/07/2012 07/02/1981

31 SIMEONE GELSOMINA 8,35 PROCIDA (NA) VIA REGINA ELENA, 33 30/10/2009 50/50 e lode 15/01/1976

32 RUSSO LOREDANA 8,30 VILLA LITERNO (CE) VIA CASTELLO II TRAV., 20/A 27/05/2016 50/50 e lode 20/12/1977

33 VECCHIONE ERICA 7,60 PARMA VIA RENZO ILDEBRANDO BOCCHI, 7 28/03/2013 50/50 e lode 12/06/1982

34 PALUMBO EMILIO 7,45 SONDRIO VIA TRIESTE, 57 31/07/2012 16/09/1975

35 DI MASE RAFFAELLA 6,15 CASALNUOVO DI NAPOLI (NA) VIA ROMA, 148/D 27/07/2012 27/06/1980

36 CAPUTO ORNELLA OLIMPIA 6,00 CAIVANO (NA) VIA RAFFAELE DE CESARE, 34 26/07/2012 01/08/1980

37 LUCANTONI MARTA 5,80 PESCARA VIA LAGO DI MARTIGNANO,  4 19/05/2015 70/70 27/09/1984

39 SIGNORIELLO LUIGINA 5,65 ALTAVILLA IRPINA (AV) VIA G. FEOLA, 4 30/10/2007 70/70 e lode 13/05/1977

38 POLI EMANUELA 5,65 TERAMO VIA FELICE BARNABEI, 126 19/03/2013 50/50 e lode 29/06/1977

40 CITARELLA SERENA 5,50 CAPUA (CE) CORSO APPIO, 14 25/06/2014 50/50 e lode 21/03/1979

41 SCARDAPANE ALESSANDRA 5,15 VASTO (CH) VIA S. MICHELE, 35 28/03/2013 70/70 13/11/1980

42 MALVASI MARILENA 4,90 CAPURSO (BA) VIA CALVINO, 2 28/10/2010 70/70 e lode 09/11/1980

43 FRACCHIOLLA ANNALISA 4,90 RUVO DI PUGLIA (BA) VIA ANTONIO DE CURTIS, 21 07/07/2012 23/04/1980

44 CRESTA NICOLETTA 4,90 CASTELFRANCI (AV) VIA CAPOGIARDINO, 53 25/06/2014 50/50 e lode 25/09/1981

45 MASCIARELLI GRAZIELLA 4,60 S. MARTINO SULLA MARRUCINA (CH) VIA GIOVANNI DI PAOLO, 34 21/12/1993 68/70 01/04/1959

REGIONE MOLISE - DIREZIONE GENERALE PER LA SALUTE

GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA PEDIATRI DI LIBERA SCELTA A VALERE PER L'ANNO 2018 

ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON I MEDICI PEDIATRI DI LIBERA SCELTA DEL 29/07/2009 ART.15 

1



ALLEGATO 1

46 DI GREZIA CARMELO E. F. 4,30 AVELLINO VIA VICOLO DELLA NEVE, 1 10/05/2003 16/01/1962

47 GALLICOLA FEDERICA 4,30 CASERTA VIA PIER PAOLO PASOLINI, 17 25/06/2014 50/50 e lode 23/06/1983

48 GALLO AFFLITTO IOLANDA 4,30 S. MARIA CAPUA VETERE (CE) VIA MELORIO PARCO VALENTINO, 70 25/06/2014 50/50 e lode 30/05/1980

49 COCLITE ELEONORA 4,25 TERAMO VIA DON MAZZOLARI 04/04/2013 03/07/1982

50 D'ANIELLO MARIANGELA 4,00 TERLIZZI (BA) VIA ASTI, 33 08/11/2012 70/70 e lode 21/04/1979

2


